ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 14/2022 MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2022.

PÁG: 001

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃOAquisição de materiais de higiene e produção da higienização, para atender a Câmara
Municipal  de  Aquidauana-MS,  pelo  período  de  fevereiro  à  julho  de  2022,  com  fornecimento  parcelado  conforme  a
necessidade.

O(A)  PRESIDENTE  do(a)  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AQUIDAUANA,  MS,  no  uso  e  gozo  de  suas  atribuições  legais,
previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe
a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

ODILON AQUINO DE SOUZA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.452.216/0001-86, estabelecida
na AUGUSTO MASCARENHAS, 456, Aquidauana          , Sem Bairro, AQUIDAUANA, MS, sendo a empresa vencedora dos
itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/6 Luva de vinil  com pó, caixa contendo 100 unidades, no tamanho
m/8. 8,0000 UN 51,0000 408,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 408,00

ADRIANA  CALZA  CANUTO-ME  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  05.057.479/0001-16,
estabelecida na NÃO INFORMADO, Aquidauana          , Sem Bairro, AQUIDAUANA, MS, sendo a empresa vencedora dos
itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1

Máscara  cirúrgica  descartável  tripla  com  elástico.  Possuir  3
Camadas de Proteção unidas por processo térmico -  2 camadas
em Tecido 100% Polipropileno - 1 camada de Filtro de Retenção
Bacteriana  MeltBlown  -  Sistema  de  proteção  bacteriana
garantindo  a  sua  segurança  -  98%  contra  contaminação
microbiológica   -  Com  elástico  na  orelha  -  Bloqueia  poeira,
poluição do ar  e  gotículas -  Esterilizada por  óxido de etileno.  -  3
Camadas:  SBPP + MB + SBPP.

40,0000 un 28,0000 1.120,0000

1/2

Àlcool em gel 70°, 05 litros,  liquido, incolor odor característico, pH
(tal  qual)  6,00  –  8,00,teor  Alcoólico:  70,06  –  74,64°  INPM
viscosidade  dinâmica  (Spindle  4;  20  rpm):  8000  –  20000  cP.
Composição:  Aqua;  Alcohol;  Aloe  Barbadensis  Extract;
Aminomethyl  Propanol;  Carbomer;  Isopropyl  Alcohol;
Methylparaben; Propylparaben; Propylene Glycol; Parfum; Benzyl
Salicylate;  Butylphenyl  Methylpropional;  D-limonene;  Hexyl
Cinnamal;  Linalool.

30,0000 UN 70,0000 2.100,0000

1/3 Copo descartável para água, 180 ml, com 2.500 unidades do tipo
PP. 40,0000 UN 150,0000 6.000,0000

1/4 Papel  higiênico  na cor  branca,  folha  dupla,  pacote  com 24 rolos,
medindo 12 x  30 metros. 100,0000 un 29,0000 2.900,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 12.120,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 14/2022 MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2022.

PÁG: 002

RODRIMAQ  ARTIGOS  PARA  ESCRITORIO  LTDA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº
33.104.951/0001-60,  estabelecida  na  NÃO INFORMADO,  Aquidauana           ,  Sem Bairro,  AQUIDAUANA,  MS,  sendo  a
empresa  vencedora  dos  itens  relacionados  abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/5 Papel  toalha  mil  folhas,  100%  celulose,  medindo  22,5  cm  de
comprimento  x  20,5  de  largura. 150,0000 UN 14,9000 2.235,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 2.235,00

PUBLIQUE - SE

AQUIDAUANA, 14 de janeiro de 2022

PRESIDENTE

WEZER ALVES RODRIGUES
481.701.861-53

Valide a assinatura deste documento em https://camaraaquidauana.megasoftservicos.com.br//cidadao/autenticar-assinatura com o código: 0dead1

		2022-02-15T09:51:52-0200
	WEZER ALVES RODRIGUES:48170186153 1